
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛЗ О/Г £П&2 м. 

г©-создании комиссии по проверке 
' знаний требований охраны труда 
работников СПбГУ 

В соответствии со ст. 212, 225 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29 
«Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 
организаций», ГОСТ 12.0.004-2015 «Система стандартов безопасности труда. Организация 
обучения безопасности труда. Общие положения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны 

труда работников СПбГУ по городу Санкт-Петербург (далее - Комиссия) в 

следующем составе: 

1.1. Председатель Комиссии: Сейгаров Р.Е.- первый заместитель главного инженера; 

1.2. Заместитель председателя Комиссии: Утюгов B.J1. - начальник отдела, Ремонтно-

эксплуатационный отдел №8. 

1.3. Члены Комиссии: 

1.3.1 Смирнов Д.Ю. - заместитель заместителя первого проректора; 

1.3.2. Галузо А.П. - главный энергетик, Отдел главного энергетика №1; 

1.3.3. Полозов Н.Г. - начальник участка, комплексный участок по обслуживанию 

зданий №1, Ремонтно-эксплуатационный отдел №7; 

1.3.4. Жарков А.В. - начальник отдела, Ремонтно-эксплуатационный отдел №1; | 



2 

1.4. Секретарь Комиссии; Дворникова В.Ф., ведущий специалист по охране труда, 

Отдел охраны труда 

2. Утвердить постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны 
труда, работников СПбГУ по городу Санкт-Петербург, город Петергоф в следующем 
составе: 

1.1. Председатель Комиссии: Овчинников А.Б.-заместитель главного инженера; 

1.2. Заместитель председателя Комиссии: Крайнов В.П.- ведущий инженер, 

Управление главного инженера СПбГУ; 

1.3. Члены Комиссии: 

1.3.1. Алефиренко А.О. - главный энергетик, Отдел главного энергетика № 2; 

1.3.2. Кудактин А.П. - главный механик, Отдел главного механика № 2; 

1.3.3. Парфенов С.Е.- начальник отдела, Ремонтно-эксплуатационный отдел № 11; 

1.3.4. Смирнов Ю.А.- начальник отдела, Эксплуатационно-технический отдел № 2; 

1.4 Секретарь Комиссии: Рябова М.В., специалист по охране труда, Отдел охраны 

труда. 

3. Председателям Комиссий Сейгарову Р.Е и Овчинникову А.Б.: 

3.1. в случае перевода или увольнения сотрудника, входящих в состав Комиссии, 

своевременно представлять проректору по организации работы с персоналом 

предложения по изменению состава Комиссии; 

3.2. организовать проверку знаний требований охраны труда работников по 

экзаменационным билетам; 

3.3. результаты проверки знаний работников оформить протоколом с выдачей 

удостоверений о проверке знаний требований охраны труда установленной 

формы. 

4. Признать утратившими силу: 

4.1 Приказ от 28.08.2018г. № 8393/ «О создании постоянно действующей 

комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников СПбГУ»; 

4.2 Приказ от 02.09.2019г № 8597/1 «О внесении изменений в приказ от 

28.08.2018 № 8393/1 «О создании постоянно действующей комиссии по 

проверке знаний требований охраны труда работников СПбГУ»(с 

последующими изменениями)». 

5. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В. 

опубликовать приказ на сайте СПбГУ в течение одного дня со дня его издания. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу: org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя первого 

проректора Кузьмина К. А. 

Проректор по организации работы с персоналом В.В. Еремеев 


